Apa yang terjadi pada kuburan para nabi
dan orang-orang shalih dari kemuliaan dan rahmat Allah
SWT dan apa yang diperoleh di sisi Allah SWT dari
kehormatan dan kemuliaan itu berada di atas anggapan
banyak orang.56

54 Nama lengkapnya Taqiy ad Din al Abbas Ahmad bin Abd al Halim bin Abd as Salam

bin Abdullah ibn Muhammad bin Taimiyyah al Harrani. Ia dilahirkan pada hari senin, 10 rabi’ al
awwal 661 H/ 22 Januari 1263 M di Harran, dekat damaskus. Dan wafat di damaskus pada malam
Senin 20 Zulkhidjah 728 H/ 26 September 1328 M; Lihat: Syarodin, Metode Pemahaman Hadits
Ibn Taimiyah, Skripsi S 1, Fak Ushuluddin IAIN Walisongo Semarang, 1999, hlm 112

55 Ignaz Goldziher, Pengantar Teologi Dan Hukum Islam, hlm 235
56 Muhammad bin Alwi al Maliki al Hasani, az- ziarah an- nabawiyah, hlm 84-85

lingkungan sosialnya. Ia memperoleh maqam (station) dekat dari Allah swt

dengan kesucian dan kewira’i annya serta fana’ fi Allah, atau majdzub fi al hub

Allah (dikuasai mahabbah ilahiyah, yang tidak meninggalkan tempat tersisa dalam

hatinya, selain kekasihnya, Allah).71

Menurut Ibn Taymiyah (w. 728 H. / 1328 M.), wali merupakan suatu

peristilahan umum untuk orang-orang yang mempunyai kedekatan dengan Allah

SWT, termasuk para Nabi, Rasul dan orang-orang saleh. Para wali Allah yang

paling utama adalah para Nabi-Nya. Dari para Nabi yang paling utama adalah

para Rasul-Nya.

Semarang: Syifa Press, 2007, hlm 50
70 Ihsan Dahlan Al Jampesi, Sirajut Talibin, juz I, Bairut: Dar al Fikr, juz 1, 1997, hlm 17
71 In’amuzzahidin, Dari Waliyullah Menjadi Wali Gila, hlm 51
72 Ibn Taymiyah, Wali Allah; Kriteria & Sifat -Sfatnya, trj. Arief B. Iskandar, Jakarta:

Lenera Basrima, 2000, hlm 6.
73 QS: Yunus: 62

Al-Tabari (w. 310 H. / 923 M.), dalam tafsirnya yang berjudul Jami‘ al-

Bayan fi Ta’wil al-Qur’an menyatakan:

)Wالله اءيأول إن أ (Wالله أنصار إن أ)، خوفA خرة في) ھميعلfن الله، عقاب من اf الله

74ايالدن من فاتھم ما على) حزنوني وAھم (عقابھ من فآمنھم عنھم رضي
Menurut ath-Thabari, awliya (para wali Allah) adalah orang-orang yang dijamin